
*25int00409* 
*25int00409* 
   

 

RAADSBESLUIT 
 
 
Registratienr:  25int00409 
Onderwerp:  Raadsbesluit wijziging Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente 

Montferland 2017
 
 
De raad van de gemeente Montferland; 
 
 
 
 
 
BESLUIT:  
 
Besluit van de raad van de gemeente Montferland tot wijziging van de Verordening 
behandeling bezwaarschriften gemeente Montferland 2017 (Verordening behandeling 
bezwaarschriften gemeente Montferland 2017) 
  
De raad van de gemeente Montferland; 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 maart 2025 met nummer 
25int00403; 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
besluit: 
 
Artikel I 
  
De Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente Montferland 2017 wordt als volgt 
gewijzigd: 
 
A 
 
Het opschrift te wijzigen in ‘Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente 
Montferland 2025’ 
 
B 
 
In artikel 1 Begripsbepaling onder d. wordt de tekst ‘het bestuursorgaan dat het bestreden 
besluit heeft genomen eneen besluit dient te nemen op het bezwaar’ vervangen door: 
 
‘het bestuursorgaan dat het bestreden besluit heeft genomen en een besluit dient te 
nemen op het bezwaar’ 
 
C 
 
In artikel 1 Begripsbepaling onder f. wordt de tekst ‘de vaste commissie van advies voor de 
bezwaarschriften als bedoeld in artikel 7:13 van de Awb, ook te noemen; 
adviescommissie bezwaarschriften;’ vervangen door: 
 
‘de vaste commissie van advies voor de bezwaarschriften als bedoeld in artikel 7:13 van 
de Awb, ook te noemen: “adviescommissie bezwaarschriften”;’ 
 
D 
 
In artikel 1 Begripsbepaling onder g. wordt de tekst ‘degene die een bezwaarschrift indient, 
ook te noemen; bezwaarmaker;’ vervangen door: 
 
‘degene die een bezwaarschrift indient, ook te noemen: “bezwaarmaker”;’ 
 
 
 
 



*25int00409* 
*25int00409* 
   

 

E 
 
Artikel 3 lid 5 komt te luiden komt te luiden: 
 
5. De voorzitter en leden: 

a. worden benoemd voor een termijn van vier jaar. Het is mogelijk één keer herbenoemd 
te worden; 
b. kunnen op elk moment ontslag nemen. Zij doen daarvan schriftelijk mededeling aan het 
college; 
c. blijven hun functie vervullen totdat in hun opvolging is voorzien; 
d. met betrekking tot het bepaalde in dit lid kan door het college in bijzondere 
omstandigheden worden afgeweken. 

 
F 
 
Artikel 3a (Overgangsbepaling zittende commissieleden) wordt toegevoegd en komt als volgt te 
luiden: 
 
1. De maximale zittingsduur als bedoeld in artikel 3, vijfde lid, onder a van deze verordening is van 
overeenkomstige toepassing op de huidige benoemde leden van deze commissie. 
2. Indien de maximale zittingsduur is overschreden, dan dienen de huidige leden de termijn van de 
laatste benoeming (in het jaar 2022) uit. 
 
G 
 
Artikel 6 komt te luiden: 
 
1. De zittingsvoorzitter en leden van de commissie ontvangen per bijgewoonde zitting een 
vergoeding voor hun werkzaamheden. 
2. De hoogte van de vergoeding is vastgesteld conform artikel 3.4.1. van het Rechtspositiebesluit 
decentrale politieke ambtsdragers, met dien verstande dat:  

a. aan de zittingsvoorzitter een vergoeding wordt toegekend van 2,25 keer de vergoeding 
voor het bijwonen van de vergaderingen voor commissieleden, omdat hij op grond van zijn 
bijzondere beroepsmatige deskundigheid op het taakgebied van de commissie is 
aangetrokken en de reguliere vergoeding niet geacht kan worden in een redelijke 
verhouding te staan tot de zwaarte van zijn taak en/of de omvang van de door hem te 
verrichten arbeid; en 
b. aan een lid een vergoeding wordt toegekend van 2 keer de vergoeding voor het 
bijwonen van de vergaderingen voor commissieleden, omdat hij grond van zijn bijzondere 
beroepsmatige deskundigheid op het taakgebied van de commissie is aangetrokken en de 
reguliere vergoeding niet geacht kan worden in een redelijke verhouding te staan tot de 
zwaarte van zijn taak en/of de omvang van de door hem te verrichten arbeid. 

3. De leden van de commissie, wonende buiten de gemeente Montferland, ontvangen een 
reiskostenvergoeding per bijgewoonde zitting. 
 
H 
 
Artikel 15 komt te luiden: 
 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente 
Montferland 2025.   
 
Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*25int00409* 
*25int00409* 
   

 

 
’s-Heerenberg, 10 april 2025 
 
De raad van de gemeente Montferland,     
De griffier a.i., De voorzitter, 
  
  
{{esl:Signer1:SigningDate:size(200,13)}} 
 
{{esl:Signer1:signature:size(200,50)}} 

{{esl:Signer2:SigningDate:size(200,13)}} 
 
{{esl:Signer2:signature:size(200,50)}} 
 

  
  
  
E.M.H. Lemaier H.H. de Vries 
 
 


	RAADSBESLUIT

